Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА 

 за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година 
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности

Активностите на Oпштина Берово во областа на социјалната заштита се  насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма, кои се однесуваат на изнаоѓање форми на згрижување на социјално ранливи групи, создавање на поквалитетни услoви на децата и младите во локалната заедница, поттикнување на населенеието на размислување за форми на социјална заштита, изнаоѓање на различни форми за помош на социјално ранливи категории.

Општина Берово, преку вработените службеници во Одделението за јавни дејности, ја спроведува и ја следи реализацијата на оваа програма, покренува иницијатива и дава мислења и предлози во врска со остварувањето на предвидените активности и зацртаните цели.

Од Програмата на Општина Берово во областа на  социјалната заштита за 2024 година бр.09-4504/1 од 24.11.2023 година, се реализирани неколку активности од областа на социјалната заштита во периодот од 01.01.2024 до 31.12.2024 година.
	Ред.бр
	Опис на активност
	Корисници
	Реализирани средства
	Забелешка


загрозена состојба 

	
	51.000,oo денари


	

	2.
	Парични средства за   првородено дете во 2024 година, запишано со адреса на

живеење во Општина Берово
	Првото дете кое што ќе се роди на територијата на општина Берово
	15.000,00  денари
	

	3.
	Еднократна парична помош за новородено дете
	- Новородени деца чии родители се жители на општина Берово
	273.000,оо денари
	

	4.
	Еднократна парична помош на семејства со лица со попреченост на возраст до 26 години 

- 10.000 денари
	Лица со телесна или ментална попреченост: 

•
Наод и мислење за функционална проценка;

•
Наод и мислење за оцена на видот и степенот на попреченоста и посебните потреби на лица со пречки во развојот;

•
Наод и мислење за видот и степенот на поореченост во физичкиот или психичкиот развој и специфичните потреби;
	180.000.oo денари
	

	5.
	Поддршка на социјалната услуга за сместување во згрижувачко семејство (по 10.000 денари на едно згрижувачко семејство)
	•
Згрижувачко семејство кое згрижило  лица кои немаат услови за живот во своето семејство или од други причини им е потребно сместување во згрижувачко семејство
	10.000.оо

денари
	

	6.
	Поддршка на стари изнемоштени лица во домашни услови од Берово и од руралните средини со средства обезбедени преку апликација на јавен повик од страна на МТСП, а реализирани преку Дом за стари лица ,,д-р Иван Влашки” како давател на услуги
	-Лица над 65 години на кои им е потребна помош за реализирање на секојдневните активности 

	
	Средствата се исплаќаат од МТСП по реализиран час-Давање на социјална услуга од страна на негователот

	5.
	Реконструкција и адаптација на деловен објект бр.4 во кругот на постојниот Дом за стари лица,, д-р Иван Влашки’’во Берово, на ул.,,Маршал Тито”дел КП 874, КО Берово(прва фаза)
	-Стари лица-корисници во Дом за стари лица

-Вработени во ОЈУЗСЛ,, д-р Иван Влашки’’во Берово
	
	Средствата и целокупната постапка се спроведува преку МТСП 

 (1 фаза ) 

и Центарот за развој на источно плански регион

 (2 фаза)
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